Št. 290

1255, oktober, 16, Špitalič

Ulrik, sin koroškega vojvoda in gospod Kranjske, potrdi s soglasjem žene in sina vetrinjskemu samostanu špital v Špitaliču in mu zamenja hubo na potoku Bela za drugo v Podbukovju pri Lebeku.

^a A namesto XIII
a siquidem S

Orig. izgubljen (A). – Dva prepisa v vetrinjskih kopialnih knjigah iz 1544 v KLA v Celovcu: prvi v Ms 1/2, fol. 197r–197v, št. 569 (B); – drugi v Ms 1/1, fol. 318r–318v, št. 481 (fol. 318v, nem. prevod) (C). – (Reg. v KK).

Objave (tu delna po J): Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 479–480, št. 2607 (J). – Ullepitsch, Diplomatarium Carniolicum, št. 22, v: MHK 3 (1848), 93. = Schumi, URBKr II/2 (1887), str. 169–170, št. 212.

Reg. in literatura: Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 294, št. 1224. – Klun, Archiv für Krain 2–3 (1854), str. 29, št. 117. – Wiesflecker, Görzer Regesten I (1947), str. 164, št. 628. – Prim. Mlinarič, Žiče in Jurklošter (1991), str. 64, op. 105, str. 126.

Vlricus filius ducis Karinthie^a et dominus Carniole universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris intuentibus presens scriptum salutem in omnium salvatore. Quia loca religiosa, quantum possumus, promovere et fovere volumus, ut tenemur, hospitale in Poxrukhe^b cum omnibus pertinentiis suis a predecessoribus nostris Victoriensi cenobio collatum manutenentes dictam collationem cum assensu uxoris mee et filii nostri habemus stabilem atque firmam. Commodo^c autem et utilitati eiusdem hospitalis dantes operam efficacem mansum quendam in montibus situm, ubi rivulus qui dicitur Vellach originem recipit fluxus sui, pro alio manso in Buch^d in confinio Libeke^e commutavimus, ita ut dictum mansum apud^f rivulum Vellach dicti cenobite cum omni iure proprietario sicut alia^g bona eiusdem hospitalis in perpetuum libere possideant et quiete. Ut autem hec imposterum^h permaneant inconvulsa, presens scriptum cum subscriptis testibus super hoc in testimonium sigilli nostri munimine fecimus communiriⁱ. Testes sunt Burhardus prior de Sitz^k, Wilhelmus prior de Kirio^l et Wilhelmus conversus eorum Cartusiensis ordinis, Ditricus^m sacerdos custos Victoriensis, Iohannesⁿ conversus ibidem, Ditricus^m et Heinricus capellani nostri, Gebhardus de Lielenberg^o, Cuenradus^p de Luntz^q, Iacobus de Guettenberg^r, Marquardus de Kolmuntz^s, Berchtoldus et Oscemanus fratres de Rabenberg, Vlricus Muyllich et alii quam plures. Acta sunt hec in Pockhsrucke^t, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo^u quinto, decimo septimo kalendas novembris.

^a B, Carinthie C

^b B, Pochsruke C

^c C, comodo B

^d B, Puch C

^e B, Liebegke C

^f B, apud C

^g C, allia B

^h B, in posterum C

ⁱ C, comuniri B

^k B, Sitich C

^l B, Kyrio C

^m B, Dietricus C

ⁿ B, Ioannes C

^o Liebenberg C, Liebnwerg B

^p B, Chuenradus C

^q B, Luentz C

^r B, Guetenberg et alii quam plures C

^s C, Kotmuntz B

^t B, Pocksruke C

^u C, quinquegesimo B

Št. 291

1255, oktober, 21, Pazin

Grof Majnhard III. Goriški daje Winterju iz Pazina in njegovi ženi Hedyiki v fevd grad Gotnik z okolico, gospodstvom in dohodki razen hube Puzila s Karsperga, potem polovico dohodkov vinske desetine na gori, imenovani Ungara, ter pravice, ki jih je imel grof v treh Winterjevih vaseh. Če bo imel Winter zakonite sinove, bodo ti za njim dobili omenjeni fevd, če pa bi sinovi umrli brez moških dedičev, naj fevd nasledijo hčere.

Orig. notarski instrument na perg. (11,7 : 29,5) v Državnem arhivu (HHStA) na Dunaju (A). – Prepis v Cod. 1103, str. 186 v knjižnici TLF v Innsbrucku (B). – (Prepis F. Kosa v zapuščini M. Kosa, fasc. 4, str. 654–655; reg. in prepis v KK).

Objava tu po A. – Predhodnih objav ni.

Reg. in literatura: Wiesflecker, Görzer Regesten I (1947), str. 147, št. 563 (pod 1252); str. 164, št. 629. – Prim. Štih, Goriški grofje (1997), 22, 64, 89, 208.

Dorzalne notice: – 15. stol.: Prief um Güten ... dalje izbrisano. – 13. stol. (obrnjeno na glavo): Ein lehn brief lautend umb ein vesten Gotef des graf Mainhard ... dalje neberljivo. – 18. stol.: № 12. Ladl. 23.

(SN.) Anno domini millesimo CCLV, indictione XIII, die XI exeunte octobri. Dominus Meynardus illustris comes Goricie, advocatus ecclesie Aquileiensis, pro se et heredes suos iure iusti et legalis feudi investitivit dominum Wintherum de Pisino et uxorem suam dominam Aduych de toto castro et contrata, redditibus et dominio de Gotef, excepto uno manso Pucili de Casperch; investitivit etiam eis medietatem redditus totius vini de monte, qui dicitur Vngara, et quodam ius, quod idem comes habebat in tribus villis ipsius Wintherii, ita quod filie ipsius Wintheri debeant dicto feudo succedere, et si idem Wintherus filios legitimos masculos vel unum vel plures aquisierit, filie tunc penitus non sucedant eidem feudo. Et si dicti masculi vel masculus sine heredibus decederent, filie, ut dictum est, iure sucedant, tali condicione, quod idem Wintherus nec sui heredes nunquam occasione aliqua pro aliqua persona contra ipsum comitem vel heredes suos se oponet, et quod eidem comiti vel suis heredibus vel suis pro negocio speciali ipsius comitis, si necesse fuerit, quandocumque dictum castrum aperiet et intromittet, dando ipsis cum eo consilium et iuvamen. Et si hoc non faceret, ut dictum est, idem Wintherus vel successores sui, idem comes et sui successores omnia dicta bona per singula scripta debeant pleniter rehabere^a, cessante occasione pleniter, sicut prius. Promisit idem Wintherus per se et heredes suos et per alios in eodem castro habitantes de ipso castro dominum comitem dictum non offendere, et si offendaret, infra quatuor septimanas proxime venturas idem Wintherus vel sui teneantur pleniter restituere et in melius retractare. Nuncium vero, qui ponat eundem Wintherum in corporali tenuta, dedit dictus comes dominum Swarçmannum de Cremons. Et quod idem comes et sui heredes omnia ipsa bona iure legalis feudi eidem Winthero et suis successoribus ab omni homine in iure debeat warentare. Actum Pisini in solio ecclesie^b castri Pisini presentibus dominis Philippo de Wassenstayn, Wolrico de Rifinberch, Wicardo de Petrapilosa, Swarçmanno dicto, Otone de Sorunberch, Henrico de Pisino et aliis multis.